[bookmark: bookmark41]Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация
Каракокшинского сельского
Поселения
Чойского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймак
Каракокшо iypтынг
Администрациязы
J О П

от 26 апреля 2016 года №53
с. Каракокша

649184, с.Каракокша                                                    649184, с.Каракокша
тел.24-3-94                                                                               тел. 24-3-94

     02.09. 2019 года

с.Каракокша

№  45

Об организации работы по составлению
проекта бюджета сельской администрации
 Каракокшинского сельского поселения на
очередной финансовый год
и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  в соответствии с Решением сессии Совета депутатов  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чойский район»» №3-1  от 24.10.2008г.  Глава сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета  сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. Главным распорядителям средств местного бюджета, главным администраторам доходов бюджета  сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения обеспечить предоставление в установленные сроки сведений, необходимых для составления проекта бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельской администрации
Каракокшинского сельского поселения                                О.А.Сырых

Утвержден
постановлением сельской администрации
 Каракокшинского сельского поселения
от  02  сентября 2019    г. N 45

[bookmark: Par40]ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАКОКШИСНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

I. Общие положения

1. администрация Каракокшинского сельского поселения  при составлении проекта бюджета сельской администрации Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – местный бюджет):
а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
б) одобряет прогноз социально-экономического развития сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на среднесрочную перспективу;
в) одобряет основные характеристики бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения при подготовке проекта  бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения;
г) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде;
д) утверждает муниципальные программы бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения предлагаемые к финансированию, начиная с очередного финансового года;
е) одобряет проект  бюджета и представляемые вместе с ними документы и материалы для внесения их в Совет депутатов Каракокшинского сельского поселения
ж) принимает иные решения, необходимые для подготовки проектов решений о бюджете сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения в рамках бюджетного законодательства Российской Федерации.
2. бухгалтерия администрации сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения организует составление и составляет проект бюджета, в том числе:
а) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
б) разрабатывает и утверждает порядок и методику планирования обоснований бюджетных ассигнований местного бюджета;
в) разрабатывает проектировки основных характеристик местного бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
г) составляет плановый реестр расходных обязательств сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения;
д) утверждает порядок распределения предельных объемов бюджетных ассигнований;
е) проектирует и доводит до главных распорядителей средств местного бюджета(далее главные распорядители) – администраторов муниципальных программ и главных распорядителей – соисполнителей муниципальных программ предельный объем бюджетных ассигнований (изменения предельного объема), предусмотренный на реализацию адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период и объем субсидий местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства сельского поселения;
ж) проектирует и доводит до администратора муниципальной программы сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения предельный объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Каракокшинского сельского поселения,
з) согласовывает администраторам муниципальных программ сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения распределение объема бюджетных ассигнований (изменения предельных объемов) по главным распорядителям средств бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения (далее - главные распорядители) на реализацию подпрограмм муниципальных программ, основных мероприятий муниципальных программ Каракокшинского сельского поселения;
и) проектирует и доводит до главных распорядителей, не участвующих в реализации муниципальных программ Чойского района, предельные объемы бюджетных ассигнований (изменения предельных объемов);
к) подготавливает прогноз по статьям классификации доходов местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета;
л) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения  за текущий финансовый год;
м) утверждает методику прогнозирования доходов местного бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения, а также подготавливает прогноз основных характеристик консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
н) формирует и представляет в сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения проект Решения о  бюджете сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов одновременно с
о) разрабатывает прогноз социально-экономического развития сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Проект прогноза социально-экономического развития бухгалтерия представляется в сельскую администрацию  Каракокшинского сельского поселения в порядке и сроки, установленные сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения;
п) разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
р) проводит ежегодно по каждой утвержденной муниципальной  программе оценку эффективности их реализации;
4. Главные распорядители средств местного бюджета, при составлении проекта бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения:
а) представляют администратору муниципальной программы сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения обоснования бюджетных ассигнований на реализацию соответствующей части муниципальной программы,
5. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета представляет сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета, а также прогноз поступления по соответствующим видам (подвидам) доходов местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

II. Подготовка проекта бюджета муниципального
образования «Чойский район»

8. Подготовка проекта  бюджета сельской администрация  Каракокшинского сельского поселения осуществляется по Плану мероприятий по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                                    К Порядку составления проекта бюджета
                                                                                                                    сельской администрация
                                                                                                                 Каракокшинского сельского поселения на
                                                                                         очередной финансовый год
                                                                             и плановый период

[bookmark: Par160]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КАРАКОКШИСНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	 N
п/п
	Наименование мероприятия
	  Исполнитель
	Срок
осущест-
вления
	      Куда
 представляется

	1.
	Предоставление   годового
отчета    о    реализации муниципальных  программ
 Каракокшинского сельского поселения
	Главный бухгалтер
	до 15 мая

	2.
	Представление     проекта
прогноза
социально-экономического
развития сельской администрации Каракокшинского сельского поселения
на  очередной  финансовый
год и плановый период
	Главный бухгалтер
	до     01
октября

	3.
	Разработка и утверждение порядка и методики планирования обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период  бюджета развития сельской администрации Каракокшинского сельского поселения

	Главный бухгалтер
	До 28 августа

	4.
	Внесение на  рассмотрение
проекта     постановления
сельской администрации Каракокшинского сельского поселения  об     основных
направлениях бюджетной  и
налоговой        политики
сельской администрации Каракокшинского сельского поселения на
очередной финансовый  год
и плановый период
	Главный бухгалтер

	5.
	Предоставление проекта прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период на согласование
	Главный бухгалтер
	до 2 сентября

	6.
	Представление   расчетов,
связанных с планируемым в
очередном финансовом году
увеличением   объема   на
реализацию      расходных
обязательств   сельской администрации  по   существующим
видам           расходных
обязательств          или
введением   новых   видов
расходных обязательств (в
связи  с  изменениями   в
федеральном
законодательстве
	Главный бухгалтер
	до 20 сентября

	7.
	Представление   сведений,
необходимых  для  расчета
прогноза      поступлений
доходов   и    источников
финансирования   дефицита  бюджета
сельской администрации Каракокшинского сельского поселения на
очередной финансовый  год
и плановый период  (далее
также  -  местный бюджет)
	Главный бухгалтер
	до     2
сентября

	8.
	Подготовка предварительного прогноза доходов бюджета сельской администрации Каракокшинского сельского поселения

	до     7
сентября

	9.
	Представление предварительного прогноза социально-экономического развития сельской администрации Каракокшинского сельского поселения на среднесрочную перспективу
	Главный бухгалтер
	до     10
сентября

	10.
	Подготовка  уточненного прогноза доходов бюджета сельская администрация Каракокшинского сельского поселения
	Главный бухгалтер
	до     15
сентября

	11.
	Представление     проекта
Прогноза
социально-экономического
развития Республики Алтай
на  очередной  финансовый
год и плановый период
	Главный бухгалтер
	до     01
октября

	12.
	Оценка         ожидаемого
исполнения
бюджета сельская администрация Каракокшинского сельского поселения на
текущий финансовый год
	Главный бухгалтер
	до      1
октября

	13.
	Подготовка       прогноза
основных    характеристик
консолидированного
бюджета сельская администрация Каракокшинского сельского поселения на  очередной  финансовый
год и плановый период
	Главный бухгалтер
	до      1
октября

	14.
	Представление     проекта  бюджета сельская администрация Каракокшинского сельского поселения для проведения  публичной независимой экспертизы
	Главный бухгалтер
	Не позднее 20 октября

	15.
	[bookmark: _GoBack]Разработка              и
представление     проекта
решения о бюджете муниципального образования Каракокшинское сельское поселение
	Главный бухгалтер
	Не позднее 26 октября

	16.
	Внесение на  рассмотрение
проекта решения о бюджете сельская администрация Каракокшинского сельского поселения  с  документами  и
материалами,
предоставляемыми
одновременно с ним
	Главный бухгалтер

	Не позднее 15 ноября